VERS. 19. Et erit Babylon quæ vocatur inclitya.  
 Pristina, inquit, arrogantia nudabitur, et in soli-  
 tudinem summam redigetur, ita ut Sodomæ et  
 Gomorrhæ similis futura sit ejus calamitas.

VERS. 20. Non habitabitur in æternum tempus.  
 Quod ait, « Non habitabitur in æternum tempus, »  
 contrarium quodammodo videtur ei quod sequit-  
 ur: « Neque ingredientur in eam per multas ge-  
 nerationes. » Hoc enim indefinite dictum est,  
 illud definite. Verum illud quidem, « In tempus  
 sempiternum non habitabitur, » pro eo positum  
 est, Non amplius regum erit habitaculum: hoc  
 vero, « Non ingredientur in eam per multas ge-  
 nerationes, » de incolis est intelligendum, quia  
 nunc etiam pauci quidam incolunt illam, non  
 Assyrii, neque Chaldæi, sed Judæi. « Neque per-  
 meabunt eam Arabes. » Arabas ergo dicit eos qui  
 a nobis vocantur Saraceni, qui quidem mercatu-  
 ræ gratia eo proficiscentes, usui necessaria im-  
 portabant et recipiebant. Arabas vero Palæstini  
 Saracenos vocitant. Horum autem mercaturæ me-  
 minit etiam beatus Moses: « En, inquit, Ismaelitæ  
 mercatores<sup>1</sup>. » — « Neque pastores requiescent in  
 ea. » Quod si quis figurate intelligere hæc velit,  
 pastores<sup>2</sup> dicit reges, qui subditos tanquam gre-  
 ges pacate regunt. 265 Sed his omnibus, inquit,  
 Babylon repente privabitur. Dicendo, « Requiescent  
 ibi feræ, » inhabitabilem fore significat.

VERS. 21. Et implebuntur domus sonitu. Quando  
 enim nullus homo loquitur, nec hinniunt equi,  
 nec mugiunt boves, nec rudunt asini, nec ullus  
 alius sit strepitus, sonitum tantum quemdam per-  
 cipiunt aures; quod et nos experimur noctu, cum  
 ubique est silentium. Vel hoc igitur his verbis  
 significat, vel quod propter solitudinem loquenti-  
 bus respondent parietinæ domorum. « Et accuba-

<sup>1</sup> Gen. xxxvii, 28.

VARIÆ LECTIONES.

<sup>60</sup> ῥήξουσι. Rec. lectio vers. 15 est ἠττηθήσεται. <sup>61</sup> ῥήξουσι. Ita est in Ald. et Compl. Sed rec. lec-  
 tio vers. 16, est ῥάξουσι. <sup>62</sup> χρ. ἔχ. Hebr. delectantur. Aqu. εὐδοκῆσουσιν. <sup>63</sup> καὶ ἐρημ., κ. τ. λ.  
 Hæc ad finem vers. 19 pertinent. <sup>64</sup> Οὐδὲ — αὐτῇ. Hebr. nec tentoria ibi sident. <sup>65</sup> ἰδοὺ — ἐμποροί.  
 Hæc ex scholio quodam antiquo ad Gen. i. c. petita esse videntur. Nam apud LXX, i. c. leg. οἱ Μα-  
 δηναῖοι. <sup>66</sup> ἀναπ. Apud O præm. οὐ μῆ. <sup>67</sup> διελ — ἀοίκητον. Hæc æque ac sequentia ad vers. 21 per-  
 tinent.

bunt ibi sirenes, et dæmonia ibi saltabunt. » In corporea quidem est natura dæmonum, sed homines decipere soliti, alienas illis quasdam formas ostentant. Ex recepta igitur opinione hominum nomina imposuit : [22] et onocentauros quidem appellat, quos veteres empsas dicebant, qui nunc vivunt onoscelidas vocant; sirenas autem, eos qui variis illecebris decipiunt. Alii vero interpretes pro sirenibus struthocamelos dixerunt. Est autem hoc etiam animal natura solitarium. Post hæc subjiciens, « In domibus ejus, et in templis voluptatis ejus, » conjunxit cum solitudine prioris intemperantiæ mentionem, supplicii æquitatem demonstrans.